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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область – Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ 
Администрация Осинниковского городского округа


 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	                 	                                                                              № 	          	    	        
		                                                                                                
О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от              31 мая 2021 года № 434-нп «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского  городского округа» на 2021 – 2027 годы»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Осинниковского городского округа от 27 мая 2021 года № 417-нп «Об утверждении Положения о муниципальных программах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса», решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20 декабря 2024 года №105-МНА «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30 января 2025 года №116-МНА, от 6 марта 2025 года №123-МНА, от 1 июля 2025 года №162-МНА):
1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 31 мая 2021 года № 434-нп «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2021 – 2027 годы» (в редакции постановлений администрации Осинниковского городского округа от 14 сентября 2021 года № 819-нп,                     от 1 февраля 2022 года №96-нп, от 15 июня 2022 года № 661-нп, от 7 октября 2022 года                 № 1111-нп, от 31 января 2023 года №79-нп, от 12 октября 2023 года №1215-нп, от 5 марта 2024 года №227-нп, от 15 октября 2024 года №1153-нп, от 24 февраля 2025 года №161-нп) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Осинниковского  городского округа» на 2021 – 2027 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет  678,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 18,1 тыс. рублей
2022 год – 74,2 тыс. рублей
2023 год – 93,4 тыс. рублей
2024 год – 13,0 тыс. рублей
2025 год – 231,3 тыс. рублей
2026 год – 140,3  тыс. рублей
2027 год – 108,0  тыс. рублей
из них:
средства бюджета Осинниковского городского округа   678,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 18,1 тыс. рублей
2022 год – 74,2 тыс. рублей
2023 год – 93,4 тыс. рублей
2024 год – 13,0 тыс. рублей
2025 год – 231,3 тыс. рублей
2026 год – 140,3 тыс. рублей
2027 год – 108,0 тыс. рублей


».
1.1.2. Разделы 4-5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и действует по 31 декабря 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по финансам – начальника Финансового управления администрации Осинниковского городского округа Э.А. Баландину.



И.о. Главы Осинниковского
городского округа 				                                                                    В.В. Кауров


С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен   	  	         	           		                     Э.А. Баландина
				                               	             (дата)                                    (подпись)





	





	








Л.В. Федорова 
4-50-01
Приложение 
к постановлению администрации 
Осинниковского городского округа
от 			№	

«                            4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	 Наименование муниципальной программы, мероприятия  

	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей

	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2021-2027 годы
	Всего 
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	18,1
	74,2
	93,4
	13,0
	231,3
	140,3
	108,0

	
	Бюджет Осинниковского городского округа
	18,1
	74,2
	93,4
	13,0
	231,3
	140,3
	108,0

	Мероприятие 1.5 Формирование резервного фонда администрации Осинниковского городского округа (Резервный фонд администрации Осинниковского городского округа) 

	Всего
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	
	Бюджет Осинниковского городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 2.4 Поощрение победителей конкурса 
"Лучших практик применения технологий бережливого производства на территории Осинниковского городского округа"
	Всего
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	0,0
	60,0
	80,0
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0

	
	Бюджет Осинниковского городского округа
	0,0
	60,0
	80,0
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. Управление муниципальным долгом Осинниковского городского округа (Обслуживание муниципального долга)
	Всего
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	18,1
	14,2
	13,4
	13,0
	41,3
	40,3
	8,0

	
	Бюджет Осинниковского городского округа
	18,1
	14,2
	13,4
	13,0
	41,3
	40,3
	8,0


5.  Сведения о планируемых значениях целевых
 показателей (индикаторов) муниципальной  программы 
(по годам реализации муниципальной программы)
 
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица                                                         измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	
	
	
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
«Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2021-2027годы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1
Повышение надежности экономических прогнозов, положенных в основу бюджетного планирования в увязке с основными стратегическими направлениями развития Осинниковского городского округа
	Отношение дефицита бюджета города к доходам без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (ст. 92.1 БК РФ) (ОС1), процентов
	процентов
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5

	
 Мероприятие 1.2
Формирование бюджета Осинниковского городского округа с учетом прогноза основных параметров, основанных на реалистичных оценках
	Наличие нормативно-правовых актов, направленных на реализацию финансового планирования бюджета Осинниковского городского округа (ОС2)
	да/ нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Мероприятие 1.3
Разработка и реализация мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет Осинниковского городского округа  
	Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Осинниковского городского округа (ОС3)
	процентов
	≥ 96,0
	≥ 116,3
	≥ 103,6
	≥ 103,7
	≥ 103,7
	≥ 103,7
	≥ 103,7

	Мероприятие 1.4
   Проведение оценки эффективности налоговых расходов, установленных нормативными правовыми актами Осинниковского городского округа с целью выявления неэффективных налоговых расходов
	Доля выпадающих доходов бюджета Осинниковского городского округа (ОС4)
	процентов

	≤ 3,5
	≤ 3,5
	≤ 3,5
	≤ 3,5
	≤ 3,5
	≤ 3,5
	≤ 3,5

	Мероприятие 1.5 
Формирование резервного фонда администрации Осинниковского городского округа*Действие в части требования к размеру резервных фондов местных администраций приостановлено до 01.01.2023 (ФЗ от 14.03.2022 №54-ФЗ).  Расчет оценки за 2022 год не производится.
	Доля расходов бюджета, утвержденная в составе резервного фонда администрации Осинниковского городского округа, в общем объеме расходов бюджета города (действовало до 01.01.2023) Установление в Решении  о бюджете размера резервного фонда 
 (ст.81 БК РФ) (ОС5), ДА/НЕТ 
	процентов
	≤ 3
	≤ 3
	да
	да
	да
	да
	да

	Мероприятие 2.1
Охват муниципальными программами Осинниковского городского округа преимущественно всех сфер деятельности органов исполнительной власти и соответственно большей части бюджетных ассигнований, других материальных ресурсов, находящихся в управлении
	Удельный вес расходов бюджета Осинниковского городского округа, формируемых в рамках программ (ПЭ1), 

	процентов
	≥ 95
	≥ 95
	≥ 95
	≥ 95
	≥ 95
	≥ 95
	≥ 95

	Мероприятие 2.2
Выявление резервов и перераспределение бюджетных средств в пользу приоритетных направлений и проектов, прежде всего обеспечивающих решение задач, поставленных в указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
	Доля расходов бюджета Осинниковского городского округа, направленная на поддержку и развитие социальной сферы (ПЭ2)
	процентов
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50

	Мероприятие 2.3
Контроль за наличием и состоянием просроченной кредиторской задолженности органов исполнительной власти  Осинниковского городского округа и подведомственных ему учреждений, принятие мер, способствующих снижению накопленной просроченной задолженности
	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности Осинниковского городского округа к расходам бюджета (ПЭ3)
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.4 Поощрение победителей конкурса 
"Лучших практик применения технологий бережливого производства на территории Осинниковского городского округа"
	Количество проектов, признанных победителями конкурса
	единиц
	0
	3
	4
	0
	3
	0
	0

	Мероприятие 3.1
Обеспечение оптимальной долговой нагрузки на бюджет Осинниковского городского округа
	Отношение муниципального долга Осинниковского городского округа к доходам бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (УМД1)
	процентов
	≤ 25
	≤ 25
	≤ 25
	≤ 25
	≤ 25
	≤ 25
	≤ 25

	
	Доля просроченной задолженности по долговым обязательствам в общем объеме задолженности по долговым обязательствам Осинниковского городского округа (УМД2)
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2
Проведение активной политики управления муниципальным долгом с целью снижения процентных расходов по обслуживанию долговых обязательств Осинниковского городского округа
	Превышение ставки по привлеченным кредитам коммерческих банков над ставкой рефинансирования (ключевой ставкой) Банка России (УМД3)

	процентов
	≤ 1
	≤ 1
	≤ 1
	≤ 1
	≤ 1
	 ≤ 1
	≤ 1

	Мероприятие 3.3
Процентные платежи по муниципальному  долгу Осинниковского городского округа
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Осинниковского городского округа 

	процентов
	≤  5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5

	Мероприятие 4.1
Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса информации об исполнении бюджета, динамики исполнения муниципального бюджета и муниципального долга 
	Размещение показателей на  первое число каждого месяца: доходов и расходов бюджета Осинниковского городского округа в динамике; исполнения бюджета Осинниковского городского округа;  муниципальных программ Осинниковского городского округа; динамики и структуры муниципального  долга
 (ПП1), да/нет
	да/ нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Мероприятие 4.2
Размещение проекта решения о бюджете,  решения о бюджете, отчетов об исполнении бюджета в доступной для граждан форме на официальном сайте органов местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	Размещение проекта решения о бюджете,  решения о бюджете, 
отчетов об исполнении бюджета в доступной для граждан форме на официальном сайте органов местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, (ПП2), да/нет
	да/ нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да


».

Заместитель Главы городского округа – 
руководитель аппарата                                                                                                 Л.А. Скрябина
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